
NIT Guay Apen, Gustavo Adolfo

34880-5   Vivendo, Sociedad Anónima 32400 - 2 Baja cuantía 01/02/2023 Electrodomésticos.  Q       17,145.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantía 01/02/2023

Mano de obra por aplicación de pintura a piso en rampa 

vehicular, por colocar plancha de durock, aplicar textura 

pintura en pared.

 Q         3,844.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantía 01/02/2023

Suministro y aplicación de pintura en paredes, cenefa, 

zócalos; y, mano de obra por nivelación de cielo falso 

reticulado.

 Q         2,446.00 

826870-3 Guay Apen, Gustavo Adolfo 17100 - 1 Baja cuantía 01/02/2023
Suministro e instalación de rótulos ACM con 

información en vinil.
 Q         2,465.00 

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 16200 - 1 Baja cuantía 01/02/2023
Materiales y mano de obra por aplicación de pintura a 

locker.
 Q            875.00 

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo 17100 - 1 Baja cuantía 01/02/2023
Materiales y mano de obra por reparación de chapa de 

registro.
 Q            350.00 

6955369-6 López González, Fernando David 16400 - 2 Baja cuantía 01/02/2023 Mantenimiento preventivo a cafetera.  Q            275.00 

461346-5 Quiñónez Girón, Edwin Rolando
16200 - 1 

16400 - 1
Baja cuantía 01/02/2023 Reparación de sillas.  Q            915.00 

6955369-6 López González, Fernando David 16400 - 1 Baja cuantía 01/02/2023 Reparación de switches y empaques en cafeteras.  Q         1,425.00 

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja cuantía 01/02/2023

Supresor trifásico para protección contra descargas 

atmosféricas.
 Q         1,122.50 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro
16200 - 1 

17100 - 1
Baja cuantía 01/02/2023

Muebles de madera; y, suministro y aplicación de 

pintura a ventanas.
 Q         3,950.00 

7661295-3 Innovaprint, Sociedad Anónima 19900 - 6 Baja cuantía 01/02/2023 Pago de membresía.  Q       10,426.05 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 01/02/2023 Consumo del 23 al 28 de enero 2023.  Q            192.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 01/02/2023 Consumo correspondiente a enero 2023.  Q            279.00 

1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucía 19600 - 2 Baja cuantía 01/02/2023 Artículos para atenciones.  Q         5,670.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
29800-1 Baja cuantía 01/02/2023 Baterías eléctricas  Q            144.95 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja cuantía 01/02/2023 Útiles de oficina  Q            704.00 

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja cuantía 01/02/2023 Frutas varias para reuniones de trabajo  Q            662.29 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-6 Baja cuantía 01/02/2023 Alimentos para actividad cultural del 26/01/2023  Q              87.60 

514308-K  
Industria de Conservas, Sociedad 

Anónima                                                            
19600-6 Baja cuantía 01/02/2023 Alimentos para actividad cultural del 26/01/2023  Q         1,516.20 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 01/02/2023 Sellos  Q            185.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 01/02/2023 Sellos  Q              55.00 

8390611-8 
Mega Materiales de Antigua, 

Sociedad Anónima                                                        
27400-1 Baja cuantía 01/02/2023 Libras de cemento gris, para trabajos de mantenimiento  Q              16.80 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja cuantía 01/02/2023 Útiles de oficina  Q         1,133.50 

6582013-4 La Pana, Sociedad Anónima                                                                           19600-2 Baja cuantía 01/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 1 el 30/01/23  Q            217.50 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              19600-2 Baja cuantía 01/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 13 el 30/01/2023  Q            180.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 01/02/2023 Útiles de oficina  Q              55.00 

Contratación de bienes y servicios

Febrero 2023
Proveedor Renglón 

Presup.

Detalles del 

proceso
Fecha Descripción  Monto 



1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja cuantía 01/02/2023 Abarrotes  Q            219.80 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
24300-2 Baja cuantía 01/02/2023 Cajas de Kleenex  Q            234.00 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja cuantía 01/02/2023 Útiles de oficina  Q            664.75 

330622-4
Distribuidora Jalapeña, Sociedad 

Anónima
21100 - 3 Cotización 01/02/2023

Suministro de agua pura en garrafones, para el Banco 

de Guatemala.
 Q     607,600.00 

73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anónima 12100 - 2 Baja cuantía 02/02/2023 Publicación Subasta Pública BG-01-2023.  Q         5,565.38 

2239239-4
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 02/02/2023

Servicio de telefonía móvil correspondiente al mes de 

diciembre de 2022.
 Q         1,746.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 02/02/2023

Servicio de mantenimiento de la UM-030, propiedad del 

Banco.
 Q            855.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 02/02/2023

Servicio de mantenimiento, cambio de filtros de la UM-

073; y, reparación y servicio de alternador de motor de 

la UM-108, propiedad del Banco.

 Q         2,875.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 02/02/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-

042, propiedad del Banco.
 Q            855.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja cuantía 02/02/2023 Batería para la UM-093, propiedad del Banco.  Q            610.01 

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza 19900 - 1 Baja cuantía 02/02/2023
Lavado de limpiadores, chalecos con cinta reflectiva y 

banderas grandes.
 Q         1,291.00 

111827-7 Chang Hou, Armando

26200 - 1 

21100 - 3 

19600 - 2

Baja cuantía 02/02/2023
Botes de citronela, botellas de agua purificada y 

abarrotes, para instalaciones.
 Q         2,196.50 

111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 Baja cuantía 02/02/2023
Garrafones de agua purificada, para consumo en 

instalaciones.
 Q            495.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 02/02/2023

Reparación de base de condensador y carga de gas de la 

UM-020, propiedad del Banco.
 Q         3,095.00 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja cuantía 02/02/2023 Lavado y limpieza de vehículos, propiedad del Banco.  Q         1,985.00 

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantía 02/02/2023
Cambio de motor de cerradura central de la UM-101, 

propiedad del Banco.
 Q            250.00 

512531-6 Minera Robinson, Carolyn Marie 18900 - 1 Baja cuantía 03/02/2023 Servicio de traducción de documento.  Q         2,000.00 

10152315-7 Alimenti, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja cuantía 03/02/2023 Alimentos para reunión de trabajo del 31/01/23.  Q         3,078.00 

1968127-5 Iboy Aldana, Vilma Patricia 19600 - 6 Baja cuantía 03/02/2023 Alimentos solicitados para actividad del 28/01/2023.  Q         2,970.00 

2232570-0 Telnet, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja cuantía 03/02/2023 Patchs cords categoría 6 y cables HDMI.  Q         3,418.25 

2700898-3
Grupo Alma Verde, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja cuantía 03/02/2023 Macetas.  Q       20,020.00 

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
16200 - 1 Baja cuantía 03/02/2023

Suministro e instalación de pelicula de privacidad en 

librera.
 Q            215.00 

111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 Baja cuantía 03/02/2023 Galones de gasolina.  Q            204.95 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima

29900 - 6 

28100 - 1
Baja cuantía 03/02/2023 Calefactores y brackets.  Q         4,063.91 

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja cuantía 03/02/2023
Reparación de cortinas enrollables; y, desmontaje y 

reinstalación de cortinas.
 Q         1,625.00 

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja cuantía 03/02/2023
Suministro e instalación de cortina con galería, para 

sustituir deteriorada.
 Q         1,150.00 

471194-7 Santizo Ordoñez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja cuantía 03/02/2023 Correo y mensajería nacional.  Q         1,300.00 



4182208-0
Transfer and Business, Sociedad 

Anónima
11400 - 3 Baja cuantía 03/02/2023 Correo y mensajería internacional.  Q         4,881.00 

826870-3 Guay Apen, Gustavo Adolfo 26800 - 3 Baja cuantía 03/02/2023 Rótulo en acrílico grabado en láser bajo relieve.  Q         1,325.00 

10152315-7 Alimenti, Sociedad Anónima 19600 - 2 Baja cuantía 03/02/2023
Atenciones para evento cultural en el Museo 

Numismático el 26/01/2023.
 Q       10,670.00 

97976-7
Distribuidora Electrónica, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja cuantía 03/02/2023 Electrodomésticos.  Q         4,998.00 

1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucía 19600 - 2 Baja cuantía 03/02/2023
Artículos para el Departamento de Comunicación y 

Relaciones Institucionales.
 Q         8,300.00 

189294-0  
España Lemus de Blanco, Maria 

Jovita                                                                
29100-1 Baja cuantía 03/02/2023 Útiles de oficina  Q         1,265.00 

9860715-4 
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                            
28100-1 Baja cuantía 03/02/2023 Abrazaderas tipo bandera de 1/2"  Q              30.60 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 03/02/2023 Útiles de oficina  Q            603.50 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja cuantía 03/02/2023 Útiles de oficina  Q            174.70 

510707-5  García Contreras, Erwin Reynaldo                                                                    21100-1 Baja cuantía 03/02/2023
Alimentos para reuniones de trabajo del 23 al 27 de 

enero 2023
 Q         1,260.00 

2723477-0 
Tornillos & Fijaciones, Sociedad 

Anónima                                                            
28100-1 Baja cuantía 03/02/2023 Tornillos para tablayeso  Q              47.50 

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     21100-1 Baja cuantía 03/02/2023
Alimentos para reuniones de trabajo del 23 al 27 de 

enero 2023
 Q            105.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja cuantía 03/02/2023
Alimentos para la sesión de Junta Monetaria el 

01/02/23.
 Q            420.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 03/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 1 el 2-2-23  Q            135.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja cuantía 03/02/2023 Coronas fúnebres  Q            600.00 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja cuantía 03/02/2023 2 memorias USB  Q            742.00 

1207317-2 
Importadora de Materiales 

Eléctricos, Sociedad Anónima                                              
28100-1 Baja cuantía 03/02/2023 Guías aceradas  Q         1,646.00 

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28600-1 Baja cuantía 03/02/2023 Herramientas manuales  Q         2,297.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-7 Baja cuantía 03/02/2023 Arreglo floral para actividad cultural  Q            300.00 

6814421-0 
La Casa de las Baterías, Sociedad 

Anónima                                                           
29800-4 Baja cuantía 03/02/2023 Batería para vehículo  Q         2,000.00 

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
19600-2 Baja cuantía 03/02/2023

Alimentos solicitados como atenciones en nivel 1 el 

31/01/2023
 Q            195.00 

6675356-2 
Fitness Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                                 
16400-2 Baja cuantía 03/02/2023 Mantenimiento de equipo de acondicionamiento físico  Q            600.00 

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28100-1 Baja cuantía 03/02/2023 Productos siderúrgicos  Q         1,025.00 

6767780-0 Sazo Jiménez, José Mario                                                                            17400-1 Baja cuantía 03/02/2023 Reparación de acometida eléctrica  Q         2,500.00 

10930578-7
Robles Nájera, Joselynne María de 

los Ángeles                                                       
26200-1 Baja cuantía 03/02/2023 Cilindro de gas propano para uso del personal  Q            122.00 

314419-4  Lucas Lopez, Alvaro Gustavo                                                                         16500-1 Baja cuantía 03/02/2023 Reparación de llanta de vehículo  Q              30.00 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja cuantía 03/02/2023 Correo y mensajería nacional  Q              60.75 

3734597-4

Elevadores Otis, Sociedad de 

Responsabilidad Limitada de 

Capital Variable

29800 - 7 Cotización 03/02/2023
Adquisición de una unidad de potencia para elevador de 

pasajeros, del edificio anexo I del Banco de Guatemala.
 Q     188,899.47 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023

Mantenimiento y reparación de la UM-087, propiedad 

del Banco.
 Q         2,260.00 

538207-6 Intelaf, Sociedad Anónima 32800 - 6 Baja cuantía 06/02/2023 Monitores Led de 34" para computadora.  Q       20,940.00 



1991976-K
Pérez Milián de Belfield, Andrea 

Carolina 
18500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023 Capacitación del idioma inglés matutino.  Q         1,038.88 

1956785-5 Reyes García, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023 Capacitación del idioma inglés matutino.  Q         1,246.66 

3158611-2 Velásquez Yumán, Ricardo Alberto 18500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023 Capacitación del idioma inglés matutino.  Q         1,630.59 

458722-7
Young Cuellar, Martin Michael 

Antony
18500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023 Capacitación del idioma inglés matutino.  Q         1,048.24 

3147518-3 Andrade Pacheco, Lidia Etelvina 18500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023 Capacitación del idioma inglés matutino y vespertino.  Q         3,315.20 

1698244-4 Vásquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023
Coordinación matutina y vespertina de capacitación de 

idioma inglés.
 Q         4,728.12 

4651658-1
Grupo Los Tres Guatemala, 

Sociedad Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023

Servicio de mantenimiento, rectificación de discos y 

limpieza de la UM-162, propiedad del Banco.
 Q         6,064.16 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 06/02/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-

210 y UM-166, propiedad del Banco.
 Q         2,383.80 

455698-4  
Compañía de Equipo Médico-

Hospitalario, Sociedad Anónima
29900 - 2 Baja cuantía 06/02/2023 Insumos quirúrgicos.  Q         1,302.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 06/02/2023 Cuota mensual correspondiente a febrero 2023.  Q         4,900.00 

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
29800 - 2 Baja cuantía 06/02/2023

Serpentín para sustituir en equipo de aire acondicionado 

con sistema VRF.
 Q         7,500.00 

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
32900 - 4 Baja cuantía 06/02/2023

Sistema de aire acondicionado mini split inverter tipo 

cassete 360.
 Q       22,579.00 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 

Servicios, Sociedad Anónima
16600 - 6 Baja cuantía 06/02/2023

Servicio de mantenimiento a radio base y radios 

transreceptores deteriorados.
 Q         4,985.00 

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
16900 - 1 Baja cuantía 06/02/2023

Servicio de mantenimiento preventivo al sistema de 

combate de incendios por medio de agua, incluye 

hidrantes.

 Q         2,083.20 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 26300 - 1 Baja cuantía 06/02/2023 Quintal de fertilizante triple y de urea.  Q         1,156.00 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 21400 - 4 Baja cuantía 06/02/2023
Metros de tierra para mantenimiento de áreas verdes en 

instalaciones.
 Q         3,200.00 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 26300 - 2 Baja cuantía 06/02/2023 Productos químicos para mantenimiento de área verde.  Q       11,439.00 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 26300 - 2 Baja cuantía 06/02/2023
Fertilizantes para mantenimiento de áreas verdes en 

instalaciones centrales.
 Q         4,992.00 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 21400 - 3 Baja cuantía 06/02/2023 Plantas ornamentales, varios tamaños.  Q       21,240.00 

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja cuantía 06/02/2023
Suministro de materiales y mano de obra por 

mantenimiento de instalaciones.
 Q         7,000.00 

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja cuantía 06/02/2023 Reparación de fuga en tubería de 3/4".  Q         1,600.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto
17100 - 1 

17100 - 6
Baja cuantía 06/02/2023

Mano de obra por desinstalación y reinstalación de 

tapadera; y, corte de hierros corrugados.
 Q         1,000.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto
28100 - 1 

19900 - 6 
Baja cuantía 06/02/2023

Tapaderas metálicas, para drenaje; y, servicio de corte 

de marcos metálicos y de unidades de hierro corrugado.
 Q         1,350.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantía 06/02/2023
Fabricación e instalación de estructura metálica, para 

sustituir techo deteriorado.
 Q       24,400.00 

4012189-5
Miranda Balcárcel, Ernesto 

Alexander
16200 - 2 Baja cuantía 06/02/2023 Reparación de horofechador.  Q            830.00 

5230665-8 
Televisión Novavisión de 

Guatemala, Sociedad Anónima                                                
19900-5 Baja cuantía 06/02/2023 Servicio de señal de cable Sky  Q            922.50 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 06/02/2023 Útiles de oficina  Q            340.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 06/02/2023 Útiles de oficina  Q            360.00 



222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 06/02/2023 Útiles de oficina  Q         1,000.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 06/02/2023 Útiles de oficina  Q            465.00 

4712089-4 Aguirre Rivas, Josué Emanuel                                                                        21100-1 Baja cuantía 06/02/2023
Alimentos para la sesión de Junta Monetaria el 

01/02/23.
 Q         3,000.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              19600-2 Baja cuantía 06/02/2023 Refrigerio para reunión en el nivel 13 el 02/02//23.  Q            354.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 06/02/2023 Abarrotes para consumo de presidencia  Q              12.89 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja cuantía 06/02/2023 Útiles de oficina  Q            168.70 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 06/02/2023 Útiles de oficina  Q            163.75 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 06/02/2023 Útiles de oficina  Q            315.00 

7648195-6 Vishnu, Sociedad Anónima 24500 - 4 Cotización 06/02/2023
Adquisición de material bibliográfico para las bibliotecas 

del Banco de Guatemala.
 Q     360,897.00 

1251368-7
Sistemas Aplicativos, Sociedad 

Anónima
32800 - 2 Cotización 06/02/2023

Adquisición de la actualización del sistema para realizar 

copias de respaldo de información.
 Q     834,678.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Cotización 06/02/2023

Contratación del servicio de telefonía móvil para el 

Banco de Guatemala.
 Q     225,840.00 

3226181-0 Pérez Rosales, Josué Jeremías 17100 - 2 Cotización 06/02/2023

Contratación de los trabajos de fabricación e instalación 

de una salida y un módulo de gradas de emergencia 

para el Centro de Capacitación, Adiestramiento y 

Desarrollo del Personal, ubicado en el edificio anexo I 

del Banco de Guatemala.

 Q     450,000.00 

1955384-6
Imágenes Computarizadas de 

Guatemala, Sociedad Anónima
19900 - 6 Baja cuantía 07/02/2023

Pago de membresia del Banco como integrante del CERT 

Bancario, de enero a abril 2023.
 Q       24,713.34 

2239239-4
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja cuantía 07/02/2023

Servicio acceso a la red Internet a través de enlace 

dedicado para el Sitio Alterno de Operaciones.
 Q         2,080.00 

158470-7 Villagrán Guerra, Fernando 18300 - 1 Baja cuantía 07/02/2023 Legalización de firmas en documentos.  Q         9,250.00 

806946-8 Aldea Global, Sociedad Anónima 24500 - 1 Baja cuantía 07/02/2023 Suscripciones.  Q       21,200.00 

630902-K Asociación Bancaria de Guatemala 41600 - 2 Baja cuantía 07/02/2023

Participación en el diplomado virtual Sistema de 

Prevención de LD y FT / Fase 3 - Nivel Avanzado y de 

Actualización.

 Q         3,450.00 

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja cuantía 07/02/2023 Interruptores.  Q         1,144.50 

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
28100 - 1 Baja cuantía 07/02/2023 Tapaderas para caja cuadrada.  Q            169.92 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 07/02/2023
Servicio de lavado y planchado prestado a la Unidad de 

Cafetería, diciembre 2022. 
 Q         1,447.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 07/02/2023
Servicio de lavado y planchado correspondiente al mes 

de diciembre 2022. 
 Q            580.00 

2239239-4
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 07/02/2023 Servicio de telefonía móvil enero 2023.  Q         1,771.33 

9808625-1
Industria Señalética SIGO, 

Sociedad Anónima
29900 - 1 Baja cuantía 07/02/2023 Barras de hule.  Q       24,386.46 

834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anónima 11300 - 8 Baja cuantía 07/02/2023
Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad 

del Banco, enero 2023.
 Q         2,159.99 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 07/02/2023 Útiles de oficina  Q            819.70 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 07/02/2023 Útiles de oficina  Q            235.00 

4198767-5 
Inmobiliaria Viveros El Paradise, 

Sociedad Anónima                                                  
21400-3 Baja cuantía 07/02/2023 Plantas ornamentales  Q         1,350.00 



737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
29200-1 Baja cuantía 07/02/2023 Abarrotes  Q         1,648.20 

2487809-K 
Distribuidora Halcon, Sociedad 

Anónima                                                              
29600-1 Baja cuantía 07/02/2023 Útiles de comedor  Q            412.50 

709004-8  Grupo AB, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja cuantía 07/02/2023 Abarrotes  Q         1,309.54 

699346-K  
La Joya Internacional, Sociedad 

Anónima                                                             
26800-3 Baja cuantía 07/02/2023 Macetas  Q         2,080.00 

32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
28100-1 Baja cuantía 07/02/2023 Productos siderúrgicos  Q            838.35 

32295-4   
Ferretería Lewonski, Sociedad 

Anónima                                                               
29900-1 Baja cuantía 07/02/2023 Útiles para taller de carpintería.  Q         1,055.55 

737526-3  Denis Manuel Alan Maas Gularte                                                                      17100-5 Baja cuantía 07/02/2023 Servicio de extracción de basura  Q            100.00 

5230665-8 
Televisión Novavisión de 

Guatemala, Sociedad Anónima                                                
19900-5 Baja cuantía 07/02/2023 Servicio de señal de cable Sky.  Q         1,802.00 

2818790-3 Bámaca González, Luis Felipe 15800-1 Compra Directa 07/02/2023
Renovación de la suscripción del software para creación 

de animaciones
 Q       22,769.00 

2818790-3 Bámaca González, Luis Felipe 15800-1 Compra Directa 07/02/2023
Renovación de la suscripción del software para 

migración de portales
 Q       90,000.00 

786852-9 Arias Pinzón, René 24500 - 4 Cotización 07/02/2023
Adquisición de material bibliográfico para las bibliotecas 

del Banco de Guatemala.
 Q     168,800.00 

4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anónima 29900 - 4 Baja cuantía 08/02/2023
Chalecos con cintas reflectivas y chalecos con broches y 

bolsas.
 Q       24,475.00 

4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anónima 29900 - 4 Baja cuantía 08/02/2023 Megáfonos.  Q         1,460.00 

432374-2
Asociación Española de 

Beneficencia
18200 - 3 Baja cuantía 08/02/2023 Laboratorio prestados al Banco.  Q         1,300.00 

3013878-7

Soluciones Internacionales de 

Tecnología y Procesos, Sociedad 

Anónima

16800 - 5 Baja cuantía 08/02/2023
Reparación de escáner de cheques marca Digital Check 

modelo Teller Scan240-50.
 Q            836.18 

2239239-4
Claro Guatemala, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja cuantía 08/02/2023

Enlace de datos MPLS del edificio Banco Zona 1, hacia 

Bolsa de Valores Nacional Zona 4, enero 2023.
 Q         2,040.00 

510009-7
Ingeniería y Representaciones, 

Sociedad Anónima
29800 - 3 Baja cuantía 08/02/2023 Interfase de audio USB a RCA.  Q         2,100.00 

471194-7 Santizo Ordoñez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja cuantía 08/02/2023 Correo y mensajería nacional enero 2023.  Q         2,024.00 

10767259-6 Sandoval Hernández, Axel Rocael 19900 - 6 Baja cuantía 08/02/2023 Servicio de salvavidas en las instalaciones, enero 2023.  Q         2,800.00 

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja cuantía 08/02/2023 Restauración y acabados de puertas y ventanas.  Q       12,999.51 

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar
16200 - 1  

17100 - 1
Baja cuantía 08/02/2023

Suministro e instalación de vidrios para sustituir 

deteriorado en fachada y para mesa de madera.
 Q            900.00 

666549-7 López Ruíz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja cuantía 08/02/2023

Suministro e instalación de: vidrios para tabiques;  

metros lineales de empaque para ventanal; felpa y sello 

de silicón para puertas corredizas; y, vidrio  para 

sustituir deteriorado.

 Q         3,880.00 

1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima 27100 - 3 Baja cuantía 08/02/2023 Lavamanos.  Q         1,430.00 

1273168-4 Dillan, Sociedad Anónima 28100 - 1 Baja cuantía 08/02/2023
Mezcladoras para lavatrastos y lavatrastos de 2 

depósitos.
 Q         4,378.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 08/02/2023 Servicio de telefonía móvil enero 2023.  Q         4,168.00 



72736-9

Productos Eléctricos 

Centroamericanos, Sociedad 

Anónima

29700 - 1 Baja cuantía 08/02/2023 Material eléctrico, para sustituir deteriorados.  Q         1,405.00 

3910055-3
Fitness Oncite Corporation, 

Sociedad Anónima
29800 - 5 Baja cuantía 08/02/2023

Eje central, cojinetes y cable para sustituir deteriorado 

en equipo.
 Q         2,650.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 08/02/2023

Servicio de telefonía móvil correspondiente al mes de 

enero de 2023.
 Q         3,180.00 

4283816-9
Aire y Refrigeración Uno, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja cuantía 08/02/2023 Monitores de voltaje 220V análogos.  Q         2,000.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 08/02/2023 Servicio de telefonía móvil enero 2023.  Q         4,917.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 08/02/2023

Telefonía móvil correspondiente al mes de enero de 

2023.
 Q            495.00 

443381-5 Ramírez Barrios, Yolanda Emelina
29800 - 7  

26800 - 3
Baja cuantía 08/02/2023

Kit de accesorios, para sustituir deteriorados en 

sanitarios; y, botes plásticos.
 Q         3,000.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 08/02/2023

Servicio de internet móvil correspondiente al mes de 

enero de 2023.
 Q         1,482.00 

549810-4
Comunicaciones Celulares, 

Sociedad Anónima
11300 - 2 Baja cuantía 08/02/2023 Servicio de internet móvil enero de 2023.  Q         1,026.00 

711056-1 Isertec, Sociedad Anónima 17400 - 6 Baja cuantía 08/02/2023 Instalación de puntos de red categoria 6A certificados.  Q       15,104.60 

754397-2 Cecoba, Sociedad Anónima 19600 - 2 Baja cuantía 08/02/2023
Servicio en reunión de trabajo sobre Resultados 

Económicos 2022 y Perspectivas 2023.
 Q         2,385.00 

754397-2 Cecoba, Sociedad Anónima 19600 - 2 Baja cuantía 08/02/2023

Complemento de alimentos solicitados como atenciones 

para presentación de Resultados Económicos 2022 y 

Perspectivas 2023.

 Q       19,516.50 

759320-1  
Importadora Jaeger, Sociedad 

Anónima                                                                
29900-2 Baja cuantía 08/02/2023 Útiles médicos  Q            248.64 

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja cuantía 08/02/2023 Frutas varias para reuniones de trabajo  Q            811.17 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
26700-4 Baja cuantía 08/02/2023 Botellas de tinta impresora  Q            210.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 08/02/2023 Sellos con aparato Trodat  Q            270.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 08/02/2023 Sellos con aparato Trodat  Q              55.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
19600-3 Baja cuantía 08/02/2023 Tarjetas de felicitación, pésame y visita domiciliaria  Q              28.80 

3823142-5 
Papelería Arriola, Sociedad 

Anónima                                                                 
29100-1 Baja cuantía 08/02/2023 Marcadores color plateado y dorado  Q              22.50 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 08/02/2023 Marcadores color plateado y dorado  Q              58.00 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja cuantía 08/02/2023 Marcadores Color oro  Q              21.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 08/02/2023 Sellos con aparato Trodat  Q              55.00 

169882-6  
Productos Superb Especias, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-2 Baja cuantía 08/02/2023 Libras de Rosa de jamaica  Q         1,818.50 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 08/02/2023 Refrigerio para reunión en el nivel 16, el 07/02/23.  Q            640.00 

4504019-2
Juárez González Rivera, Dora 

Amarilis 
32900-5 Compra Directa 08/02/2023

Adquisición de veinticinco (25) lockers fabricados en 

madera
 Q       75,000.00 

2972822-3 BDG, Sociedad Anónima 15800 - 1 Cotización 08/02/2023
Actualización del licenciamiento de software para 

robotizar funciones.
 Q     388,442.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
32500 - 1 Cotización 08/02/2023 Adquisición de vehículo, tipo camioneta.  Q     432,200.00 



712717-0 Dataflex, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja cuantía 09/02/2023
Cartuchos de cinta para back up LTO6, incluye 

etiquetas con código de barras.
 Q       24,975.00 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja cuantía 09/02/2023

Limpieza y lavado especial de vehículos, propiedad del 

Banco.
 Q         2,035.00 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 26900 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Pomos de pegamento.  Q         1,298.96 

485149-8
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima
29100 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Engrapadoras metálicas.  Q         3,990.00 

153916-7
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima
29700 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Rollos de cable THHN No. 8.  Q       14,416.00 

475112-4
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima
26600 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Clarityne D.  Q       19,339.20 

7629225-8
Distribuidora Chay's, Sociedad 

Anónima
21100 - 2 Baja cuantía 09/02/2023 Libras de azúcar.  Q         9,990.00 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 29900 - 2 Baja cuantía 09/02/2023 Contenedor de desechos solidos.  Q            375.00 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Loratadina.  Q         2,050.00 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Cajas de tornillos.  Q            793.25 

8608406-2

Innovaciones Residenciales, 

Comerciales y Tecnológicas, 

Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Cable cat 5E.  Q       13,325.00 

486346-1

Compañía Internacional de 

Productos y Servicios, Sociedad 

Anónima

16800 - 2 Baja cuantía 09/02/2023
Mantenimiento de equipos multifuncionales láser a 

color, enero 2023.
 Q         1,283.33 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Tornillos para metal.  Q         1,075.00 

189294-0
España Lemus de Blanco, Maria 

Jovita
26800 - 3 Baja cuantía 09/02/2023 Fundas plásticas.  Q       21,400.00 

251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 29200 - 1 Baja cuantía 09/02/2023 Galones de jabón liquido.  Q       22,475.00 

8066384-2 
America Business School, Sociedad 

Anónima
41600 - 2 Baja cuantía 09/02/2023

Participación en la certificación virtual Lead 

Cybersecurity Professional Certificate (LCSPC).
 Q         7,167.69 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 09/02/2023 Sellos con aparato Trodat  Q            200.00 

33291-7   
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima                                                           
29800-4 Baja cuantía 09/02/2023 Batería para vehículo  Q            215.90 

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        11300-4 Baja cuantía 09/02/2023 Servicio de internet durante el mes de enero de 2023.  Q            360.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja cuantía 09/02/2023 Decoración floral para actividad del personal  Q            675.00 

9152588-8 Spengler de León, Carlos Gabriel                                                                    19600-2 Baja cuantía 09/02/2023 Alimentos para reunión el 07/02/2023 en el nivel 1.  Q         2,550.00 

6552438-1 
Manejo, Tecnología y Servicios, 

Sociedad Anónima                                                    
17100-5 Baja cuantía 09/02/2023 Servicio de extracción de basura  Q            900.00 

5124381-4 
Gasolineras Exclusivas, Sociedad 

Anónima                                                            
26200-1 Baja cuantía 09/02/2023 Gasolina regular  Q            100.00 

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja cuantía 09/02/2023 Servicio de señal de cablee internet  Q         1,800.00 

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     26800-3 Baja cuantía 09/02/2023 Productos siderúrgicos  Q            663.50 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja cuantía 09/02/2023
Alimentos para reunión de trabajo en el nivel 1 el 

07/02/2023.
 Q            560.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 10/02/2023 Consumo del 31-01-23 al 06-02-23.  Q              64.00 

834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anónima
11300 - 8 

29800 - 8
Baja cuantía 10/02/2023

Transformador, servicios adicionales y visita técnica 

para revisión y reparación de equipos de sistema de 

alarma propiedad del Banco.

 Q            633.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 10/02/2023 Consumo semana del 31-01-23 al 06-02-23.  Q              78.00 



316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 10/02/2023 Consumo semanal.  Q              29.50 

32581-3
Industria y Desarrollo Turístico, 

Sociedad Anónima
13100 - 7 Baja cuantía 10/02/2023

Renovación de Assist Cards para realizar comisiones 

oficiales en el exterior del país.
 Q       19,121.35 

32233-4
GBM de Guatemala, Sociedad 

Anónima
16800 - 1 Baja cuantía 10/02/2023 Reparación de equipo IBM Storwize V7000.  Q       20,088.32 

609172-5
Almacenes Siman, Sociedad 

Anónima
32400 - 2 Baja cuantía 10/02/2023 Mobiliario.  Q       16,734.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja cuantía 10/02/2023
Materiales y mano de obra por reparación de canto de 

tablero en módulo de trabajo.
 Q            800.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja cuantía 10/02/2023 Fabricación e instalación de módulo de melamina.  Q         1,850.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja cuantía 10/02/2023 Materiales y mano de obra por reparación de librera.  Q         5,500.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja cuantía 10/02/2023
Instalación de módulo de melamina con entrepaños 

internos y gavetas.
 Q         3,200.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja cuantía 10/02/2023 Materiales y mano de obra por reparación de pizarrón.  Q         1,100.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja cuantía 10/02/2023
Fabricacion e instalacion de estructura de tabique de 

madera.
 Q         1,900.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja cuantía 10/02/2023
Materiales y mano de obra por reparación de canto de 

tablero en módulo.
 Q            980.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja cuantía 10/02/2023
Fabricación e instalación de módulo de melamina por 

readecuación de área.
 Q         2,900.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16400 - 1 Baja cuantía 10/02/2023
Materiales y mano de obra por reparación de pizarrón 

movible.
 Q         1,400.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja cuantía 10/02/2023 Reparación de mesa de madera.  Q         1,750.00 

3188784-8
Corporación Sefel, Sociedad 

Anónima

29700 - 1 

28100 - 1
Baja cuantía 10/02/2023

Lámparas tipo cobra LED; y, brazos para lámpara  para 

iluminación perimetral en instalaciones.
 Q       12,095.00 

4458118-1
Transacciones y Transferencias, 

Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja cuantía 10/02/2023

Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de 

Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, 

enero 2023.

 Q         2,907.40 

834329-2 Seguridad 2614, Sociedad Anónima 11300 - 8 Baja cuantía 10/02/2023

Servicios de patrulla por monitoreo del sistema de 

alarma de edificios propiedad del Banco en instalaciones 

de Chiquimula.

 Q            380.00 

709004-8 Grupo AB, Sociedad Anónima 19600 - 2 Baja cuantía 10/02/2023 Alimentos para reunión de trabajo.  Q         7,607.10 

609949-1  
Lange-Imydi Corporación, Sociedad 

Anónima                                                           
29100-1 Baja cuantía 10/02/2023 Útiles de oficina  Q            537.60 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 10/02/2023 Sello trodat  Q            130.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              19600-2 Baja cuantía 10/02/2023 Alimentos para reunión el 07/02/23.  Q            124.00 

796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        29800-3 Baja cuantía 10/02/2023 Router  Q            250.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 10/02/2023 Abarrotes  Q              62.40 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja cuantía 10/02/2023 Útiles de oficina  Q            197.40 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
29200-1 Baja cuantía 10/02/2023 Abarrotes  Q            254.20 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja cuantía 10/02/2023 Abarrotes  Q         1,564.46 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 10/02/2023 Abarrotes  Q              22.50 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
26600-1 Baja cuantía 10/02/2023 Abarrotes  Q              64.20 

97976-7   
Distribuidora Electrónica, Sociedad 

Anónima                                                         
29800-3 Baja cuantía 10/02/2023 Cargador de pared  Q            818.00 



2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     27400-1 Baja cuantía 10/02/2023 Sacos de cal  Q            215.25 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja cuantía 10/02/2023 Productos siderúrgicos  Q            382.18 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 10/02/2023 Cambio de hule y almohadilla en sello Trodat  Q              50.00 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja cuantía 10/02/2023 Gabinete para almacenamiento  Q            430.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 10/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 1 el 09/02/2023.  Q            210.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              19600-2 Baja cuantía 10/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 13 el 08/02/2023.  Q            353.50 

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
19600-2 Baja cuantía 10/02/2023

Alimentos solictados para reunión en el nivel 1 el 

10/02/23.
 Q            146.25 

818840-8  Patronato Doctor Roberto Koch                                                                       18200-1 Baja cuantía 10/02/2023 Examenes médicos  Q         1,980.00 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja cuantía 10/02/2023 Correo y mensajería nacional  Q              49.00 

1277038-8 Onno Networks, Sociedad Anónima 16800 - 5 Baja cuantía 13/02/2023
Mantenimiento y soporte técnico al equipo balanceador 

primario ELFIQ, octubre 2022.
 Q         2,897.00 

1277038-8 Onno Networks, Sociedad Anónima 16800 - 5 Baja cuantía 13/02/2023
Mantenimiento y soporte técnico al equipo balanceador 

ELFIQ, noviembre 2022.
 Q         2,897.00 

1277038-8 Onno Networks, Sociedad Anónima 16800 - 5 Baja cuantía 13/02/2023
Mantenimiento y soporte técnico al equipo balanceador 

ELFIQ, diciembre 2022.
 Q         2,897.00 

1277038-8 Onno Networks, Sociedad Anónima 16800 - 5 Baja cuantía 13/02/2023
Mantenimiento y soporte técnico al equipo balanceador 

ELFIQ, enero 2023.
 Q         2,897.00 

3437452-3 Velasquez Mérida, Lorena Yasmín 18900 - 1 Baja cuantía 13/02/2023

Elaboración de contenido para publicación en  perfiles 

institucionales en redes sociales,  correspondiente a 

noviembre y diciembre 2022.

 Q         7,000.00 

7661295-3 Innovaprint, Sociedad Anónima 32800 - 5 Baja cuantía 13/02/2023 Escáner de alto rendimiento.  Q       14,600.00 

7661295-3 Innovaprint, Sociedad Anónima 32800 - 5 Baja cuantía 13/02/2023 Escáner planetario.  Q         8,900.00 

32233-4
GBM de Guatemala, Sociedad 

Anónima
16800 - 1 Baja cuantía 13/02/2023 Reparación de equipo IBM Storwize V7000.  Q         4,480.00 

32233-4
GBM de Guatemala, Sociedad 

Anónima
16800 - 1 Baja cuantía 13/02/2023 Reparación de equipos IBM DS5020.  Q       13,977.60 

8986092-6 
Consultores en Impuestos y 

Negocios, Sociedad Anónima
18900 - 5 Baja cuantía 13/02/2023 Consulta complementaria.  Q         5,600.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantía 13/02/2023 Suministro y aplicación de pintura a zócalos y puertas.  Q         4,425.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantía 13/02/2023
Suministro y aplicación de pintura en paredes, cenefas y 

zocalos.
 Q       24,934.00 

7172914-3
Safecar Industries, Sociedad 

Anónima

16500 - 1 

29800 - 4
Baja cuantía 13/02/2023

Kit y cambio de sistema altoparlante y sirena de la UM-

062  propiedad del Banco.
 Q       10,527.14 

7172914-3
Safecar Industries, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 13/02/2023

Mantenimiento y reparación de la UM-164, propiedad 

del Banco.
 Q         5,540.08 

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja cuantía 13/02/2023 Sacos para personal de Seguridad del Banco.  Q       15,000.00 

9667709-0
Castillo López, Melvin Augusto 

Ranferí
26800 - 3 Baja cuantía 13/02/2023

Cápsulas para monedas con anillos, hojas de 2 y 4 

espacios para billetes.
 Q       12,500.00 

9667709-0
Castillo López, Melvin Augusto 

Ranferí
24300 - 2 Baja cuantía 13/02/2023

Protectores de cartón para resguardar monedas de 

grapas.
 Q         5,000.00 

543386-K Agencias Way, Sociedad Anónima 23200 - 3 Baja cuantía 13/02/2023 Acabados textiles.  Q       25,000.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 13/02/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-

084, propiedad.
 Q            855.00 



33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 13/02/2023

Servicio de mantenimiento e instalación de luces de la 

UM-209; reparación del sistema de aire acondicionado 

de la UM-208; e, instalación de luces de la UM-176, 

propiedad del Banco.

 Q         9,393.37 

2496072-1 Calderón Sor, Norman Estuardo 16500 - 1 Baja cuantía 13/02/2023 Limpieza de la UM-016, propiedad del Banco.  Q            900.00 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja cuantía 13/02/2023 Útiles de oficina  Q         2,241.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
26800-3 Baja cuantía 13/02/2023 Cajas de guantes  Q            139.90 

4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            29900-1 Baja cuantía 13/02/2023 Redecillas para uso en Unidad de Cafetería  Q            300.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29800-3 Baja cuantía 13/02/2023 Mouse pad  Q            869.40 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 13/02/2023 Fólderes plásticos  Q              83.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja cuantía 13/02/2023 Abarrotes  Q            132.95 

7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 13/02/2023
Alimentos para visita en el Museo Numismático el 

13/02/2023.
 Q         1,545.00 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja cuantía 13/02/2023 Disco duro externo  Q            590.00 

90494-5   Pollo Campero, Sociedad Anónima                                                                     19600-2 Baja cuantía 13/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 13 el 09/02/2023  Q            330.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
26700-4 Baja cuantía 13/02/2023 Cartuchos de tinta para impresora  Q            476.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 13/02/2023 Fruta para atenciones  Q              10.80 

4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            21100-2 Baja cuantía 13/02/2023 Abarrotes  Q            115.00 

1690157-6 Enacore, Sociedad Anónima                                                                           21100-2 Baja cuantía 13/02/2023 Abarrotes  Q            378.10 

3703341-7 & Café, Sociedad Anónima                                                                            21100-2 Baja cuantía 13/02/2023 Abarrotes  Q            408.00 

4167766-8 
Fajardo Marroquín de Alvarado, 

Nereyda Johanna                                                      
21100-1 Baja cuantía 13/02/2023 Alimentos para reuniones de trabajo  Q            297.00 

57546-1
Productive Business Solutions 

(Guatemala), Sociedad Anónima
32800 - 1 Cotización 13/02/2023

Adquisición de computadoras personales portátiles tipo 

tableta.
 Q     310,500.00 

32233-4 
GBM de Guatemala, Sociedad 

Anónima
32800 - 4 Cotización 13/02/2023

Adquisición e instalación de switches para la ampliación 

del sistema de videovigilancia IP, del Banco de 

Guatemala.

 Q     131,502.00 

32561-9 Canella, Sociedad Anónima 26700 - 4 Baja cuantía 14/02/2023 Cartuchos de tinta para impresora Epson.  Q         9,774.00 

6675356-2
Fitness Guatemala, Sociedad 

Anónima
16400 - 2 Baja cuantía 14/02/2023 Servicio mantenimiento equipo.  Q         1,100.00 

588364-4  Municipalidad de Quetzaltenango                                                                     11200-2 Baja cuantía 14/02/2023
Servicio de agua potable, energía eléctrica y extracción 

de basura
 Q            855.03 

1854547-5 
Santiago Hernández, Celso 

Estuardo                                                                  
17100-5 Baja cuantía 14/02/2023 Servicio de extracción de basura  Q              55.00 

7485900-5 

Servicios Innovadores de 

Comunicación y Entretenimiento, 

Sociedad Anónima                           

19900-5 Baja cuantía 14/02/2023 Servicio de señal de cable para televisión  Q            370.00 

9029489-0 S & F Print, Sociedad Anónima                                                                       24300-2 Baja cuantía 14/02/2023 Stickers impresos  Q            130.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
26800-3 Baja cuantía 14/02/2023 Útiles y suministros de oficina  Q         1,721.50 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja cuantía 14/02/2023 Adaptador HDMI a VGA para conectar a computadora  Q              90.00 

8635029-3 Mercadoweb, Sociedad Anónima                                                                        29800-3 Baja cuantía 14/02/2023
Adaptador inalámbrico HDMI para conectar 

computadora
 Q            566.00 



8635029-3 Mercadoweb, Sociedad Anónima                                                                        29800-3 Baja cuantía 14/02/2023 Cables HDMI para conectar monitores  Q         2,880.00 

499534-1  
Alvarado López de Barrios, Guisela 

Patricia                                                         
21100-1 Baja cuantía 14/02/2023 Refacción para reunión el 10 de febrero de 2023  Q            414.00 

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

Sociedad Anónima
11300 - 7 Baja cuantía 15/02/2023

Acceso a servicio de análisis de sentimiento Bunker DB 

Full.
 Q         5,425.00 

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

Sociedad Anónima
11300 - 7 Baja cuantía 15/02/2023 Acceso a servicio de Analytics Bunker DB Advanced.  Q         6,200.00 

510009-7
Ingeniería y Representaciones, 

Sociedad Anónima
29800 - 3 Baja cuantía 15/02/2023

Kit de transmisión inalámbrico de audio con micrófono 

de solapa. 
 Q            889.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 15/02/2023

Servicio de mantenimiento, cambio de empaques y filtro 

de la UM-031, propiedad del Banco.
 Q         2,808.00 

9065161-8
Inversiones Coner, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 15/02/2023

Cambio de filtro, sistema de aire y limpieza de enfriador 

de la UM-062, propiedad del Banco.
 Q            680.00 

9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anónima
16500 - 1  

29800 - 4
Baja cuantía 15/02/2023

Timón y cambio de timón y ajuste de cunas de la M-045, 

propiedad del Banco.
 Q         1,155.00 

9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anónima 16500 - 1 Baja cuantía 15/02/2023
Servicio general de mantenimiento de la M-056, 

propiedad del Banco.
 Q            640.00 

9250250-4 Mirabel, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja cuantía 15/02/2023 Alimentos para reunion.  Q         3,748.00 

722133-9
Estrada Lainfiesta de Sandoval, 

María Elena
18200 - 2 Baja cuantía 15/02/2023 Exámenes de laboratorio.  Q         5,187.00 

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja cuantía 15/02/2023 Boleto aéreo.  Q         4,496.14 

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja cuantía 15/02/2023 Boleto aéreo.  Q         4,496.14 

5660345-2 Beauty Depot, Sociedad Anónima 19600 - 3 Baja cuantía 15/02/2023 Complemento de artículos.  Q         3,500.00 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 

Servicios, Sociedad Anónima
15100 - 2 Baja cuantía 15/02/2023

Renta de caseta para el sistema de radios 

transreceptores del Banco.
 Q            650.00 

439080-6
Cerraduras Internacionales, 

Sociedad Anónima
16100 - 9 Baja cuantía 15/02/2023

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a 

grifos automáticos instalados en baños.
 Q         8,694.06 

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantía 15/02/2023 Servicio de chapeo y limpieza, febrero 2023.  Q         1,500.00 

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantía 15/02/2023
Servicio de limpieza inmueble propiedad del Banco 

ubicado en Cuilapa, febrero 2023.
 Q         1,000.00 

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantía 15/02/2023
Servicio de limpieza del inmueble propiedad del Banco 

ubicado en Jutiapa, febrero 2023.
 Q            500.00 

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantía 15/02/2023
Servicio de limpieza del inmueble propiedad del Banco 

ubicado en Jalapa, febrero 2023.
 Q            500.00 

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima
28100 - 1 

26100 - 2
Baja cuantía 15/02/2023

Varillas de aluminio; y elementos químicos varios para 

reparación de equipo.
 Q         3,880.00 

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja cuantía 15/02/2023 Restauración y acabados.  Q         5,870.00 

136248-8 Rentas Ventas, Sociedad Anónima 16100 - 9 Baja cuantía 15/02/2023 Servicio de reparación de hidrolavadora dañada.  Q            864.63 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 2 Baja cuantía 15/02/2023
Suministro e instalación de estructuras metálicas de 

soporte.
 Q       13,995.00 

6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja cuantía 15/02/2023

Suministro e instalación de pelicula de privacidad y de 

control solar para vidrios.
 Q         1,637.35 

9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anónima 16500 - 1 Baja cuantía 15/02/2023
Servicio general de mantenimiento de la M-054, 

propiedad del Banco.
 Q            453.00 



6440844-2
Tap de Centroamerica, Sociedad 

Anónima
17100 - 1 Baja cuantía 15/02/2023 Suministro e instalación de pelicula de privacidad.  Q            788.40 

844371-8 Hidrotec, Sociedad Anónima 26100 - 1 Baja cuantía 15/02/2023 Cubetas de tricloro granular, para tratamiento de agua.  Q       17,424.00 

844371-8 Hidrotec, Sociedad Anónima 26100 - 1 Baja cuantía 15/02/2023
Cubetas de alkapool, para tratamiento de agua en 

instalaciones.
 Q         5,382.00 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja cuantía 15/02/2023 Limpieza de vehículos, propiedad del Banco.  Q         2,160.00 

512461-1
Patrimonios Consolidados, Sociedad 

Anónima
17400 - 5 Baja cuantía 15/02/2023 Instalación de equipo de aire acondicionado.  Q       18,065.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantía 15/02/2023
Fabricación e instalación de estructura metálica para 

sustituir techo.
 Q       24,400.00 

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
17100 - 2 Baja cuantía 15/02/2023 Reubicación de gabinete.  Q         1,875.00 

485149-8  
Librería e Imprenta Vivian, 

Sociedad Anónima                                                        
19600-3 Baja cuantía 15/02/2023 Cientos de sobres lino blancos  Q            320.00 

8360807-9 Torus, Sociedad Anónima                                                                             11300-7 Baja cuantía 15/02/2023 Servicio de Tour Virtual 360  Q         2,970.00 

447260-8  Morales Escoto, Edgar Rolando                                                                       26900-3 Baja cuantía 15/02/2023 Litros de liquido higienizador  Q         1,194.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 15/02/2023 Abarrotes  Q            786.60 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 15/02/2023 Folder plástico tamaño carta  Q              62.25 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 15/02/2023 Fólder plástico negro tamaño carta.  Q              41.50 

9860715-4 
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                            
29700-1 Baja cuantía 15/02/2023 2 lámparas para techo  Q         1,531.86 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja cuantía 15/02/2023

Materiales y suministros para trabajos de 

mantenimiento
 Q            157.54 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26200-2 Baja cuantía 15/02/2023 Botes de aceite  Q            683.86 

752061-1  Saxs, Sociedad Anónima                                                                              27100-3 Baja cuantía 15/02/2023 Metros cuadrados de azulejo  Q            680.00 

443318-1  
Industrias El Castillo, Sociedad 

Anónima                                                            
23300-4 Baja cuantía 15/02/2023 Cascos para motorista  Q         2,996.00 

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja cuantía 15/02/2023 Correo y mensajería nacional  Q              46.00 

443318-1  
Industrias El Castillo, Sociedad 

Anónima                                                            
23300-4 Baja cuantía 15/02/2023 Pares de guantes para motorista  Q         1,665.00 

660445-5  
Inversiones Moka, Sociedad 

Anónima                                                                  
21100-1 Baja cuantía 15/02/2023 Refacción para reunión de trabajo  Q              54.00 

5660345-2 Beauty Depot, Sociedad Anónima 19600 - 3 Baja cuantía 16/02/2023 Artículos para actividad del 24/02/2023.  Q       14,000.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 16/02/2023 Consumo correspondiente al 07/02/23 al 11/02/23.  Q            636.50 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 16/02/2023 Consumo del 07/02/23 al 11/02/23.  Q            568.50 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 16/02/2023 Consumo del 7 al 11/02/23.  Q              84.00 

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja cuantía 16/02/2023

Boleto aéreo para participar en la Décima Reunión 

Ordinaria del Comité de Comunicación Estratégica del 

Consejo Monetario Centroamericano.

 Q         8,685.02 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29100-1 Baja cuantía 16/02/2023 Base para calendario  Q            230.30 

153916-7  
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima                                                       
26800-3 Baja cuantía 16/02/2023 Canaletas plásticas  Q            750.00 

735121-6  
Desarrollo Comercial Guatemalteco, 

Sociedad Anónima                                                 
21100-3 Baja cuantía 16/02/2023 Paquetes de botellas de agua pura  Q            546.00 



10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja cuantía 16/02/2023 Frutas varias para reuniones de trabajo  Q            737.43 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja cuantía 16/02/2023 Útiles de cocina y comedor  Q         2,444.19 

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-2 Baja cuantía 16/02/2023 Servicio telefónico  Q              50.00 

330622-4  
Distribuidora Jalapeña, Sociedad 

Anónima                                                            
21100-3 Baja cuantía 16/02/2023 Garrafones de agua purificada  Q            136.00 

614896-4  
Municipalidad de Antigua 

Guatemala                                                                  
11200-2 Baja cuantía 16/02/2023 Canon de agua potable, correspondiente a enero 2023  Q              74.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29600-1 Baja cuantía 16/02/2023 Útiles de cocina y comedor  Q            839.30 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 16/02/2023 Alimentos para actividad en el nivel 1 el 13/02/2023.  Q              67.50 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 16/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 13 el 13/02/2023.  Q            378.00 

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja cuantía 16/02/2023 Combustible para vehículos  Q         2,200.00 

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja cuantía 16/02/2023 Gasolina regular  Q         1,300.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
26800-3 Baja cuantía 16/02/2023 Útiles de oficina  Q            299.20 

9376436-7 

Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 

de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja cuantía 16/02/2023 Renovación de licencia para portación de arma de fuego  Q            390.00 

7485900-5 

Servicios Innovadores de 

Comunicación y Entretenimiento, 

Sociedad Anónima                           

17400-6 Baja cuantía 16/02/2023 Servicio de señal de cable para televisión  Q         1,000.00 

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             28100-1 Baja cuantía 16/02/2023 Herramientas manuales  Q         2,624.00 

3522444-4
Consorcio Turístico Internacional, 

Sociedad Anónima
13100 - 2 Baja cuantía 17/02/2023 Boleto aéreo.  Q         3,227.70 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima

23200 - 1 

23200 - 3
Baja cuantía 17/02/2023 Acabados textiles.  Q         5,317.58 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 2 Baja cuantía 17/02/2023
Suministro e instalación de tubos metálicos para soporte 

de estructura metálica.
 Q         4,500.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 2 Baja cuantía 17/02/2023
Fabricación de rampa metálica con marco metálico y 

lámina labrada.
 Q         1,600.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 16900 - 1 Baja cuantía 17/02/2023
Suministro e instalación de rodos giratorios a carretillas 

metálicas.
 Q         8,200.00 

3522444-4
Consorcio Turístico Internacional, 

Sociedad Anónima
13100 - 2 Baja cuantía 17/02/2023 Boleto aéreo.  Q         7,319.00 

844371-8 Hidrotec, Sociedad Anónima 26100 - 1 Baja cuantía 17/02/2023 Galones de aquachlor Algisol.  Q       23,661.00 

726752-5 Sonido Seguro, Sociedad Anónima 32800 - 1 Baja cuantía 17/02/2023 iPad Air.  Q       21,998.00 

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100 - 3 Baja cuantía 17/02/2023 Mantenimiento a extractor de aserrín.  Q         3,800.00 

515145-7
Elecrónica, Comunicaciones y 

Servicios, Sociedad Anónima
29900-5 Compra Directa 17/02/2023

Adquisición de cincuenta (50) radios transreceptores 

portátiles para el sistema de radiocomunicación
 Q       75,000.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Servicio de lavandería a cargo de la Sección de 

Relaciones Institucionales y Cultura.
 Q            905.00 



1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Servicio de mantenimiento de la UM-054, propiedad del 

Banco.
 Q         1,523.00 

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín 16500 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Mantenimiento y reparación de la UM-075, propiedad 

del Banco.
 Q       12,670.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 20/02/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-

199, propiedad del Banco.
 Q         1,116.03 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Servicio de lavado y planchado correspondiente al mes 

de enero de 2023.
 Q            121.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Servicio de lavado y planchado prestado a la Unidad de 

Cafetería, enero 2023.
 Q         2,017.00 

337709-1
Almacén El Tigre, Sociedad 

Anónima

23300 - 4   

29900 - 4
Baja cuantía 20/02/2023

Trajes impermeables, maletines y paraguas para 

mensajeros.
 Q         8,854.50 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Servicio de lavandería.  Q         2,987.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Servicio de lavandería a la Clínica Médica de la entidad, 

enero 2023.
 Q            670.00 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 26300 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Abonos y fertilizantes para mantenimiento de áreas 

verdes.
 Q         5,794.00 

3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 21400 - 4 Baja cuantía 20/02/2023
Metros cúbicos de tierra negra, para mantenimiento de 

áreas verdes.
 Q       19,200.00 

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Mano de obra por instalación de piedra morlón.  Q            175.00 

2700898-3
Grupo Alma Verde, Sociedad 

Anónima
21400 - 3 Baja cuantía 20/02/2023 Productos agroforestales.  Q         7,200.00 

492501-7 Calderón Toledo, Mynor Ramiro 29900 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Suministros varios.  Q         1,430.00 

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Materiales y mano de obra por reparación de agujeros en 

piso y por demolición de bordillo.
 Q         2,125.00 

499184-2
Protección Electrónica, Sociedad 

Anónima
29800 - 8 Baja cuantía 20/02/2023

Detectores de movimiento para el sistema de alarma del 

Banco.
 Q         3,000.00 

499184-2
Protección Electrónica, Sociedad 

Anónima
29800 - 8 Baja cuantía 20/02/2023

Transformadores de 24VAC y transformadores de 

16.5VAC, para uso en el sistema de alarmas.
 Q       23,881.00 

499184-2
Protección Electrónica, Sociedad 

Anónima
29800 - 8 Baja cuantía 20/02/2023

Accesorios para el sistema de alarma en las 

instalaciones.
 Q         6,834.16 

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Flipones.  Q            600.48 

9860715-4
Electroma de Guatemala, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Bombillas.  Q         4,705.92 

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
26700 - 4 Baja cuantía 20/02/2023 Cartuchos de toner.  Q       11,160.00 

8594705-9
Suministros y Soporte, Sociedad 

Anónima
26700 - 4 Baja cuantía 20/02/2023 Cartuchos de tóner.  Q         9,750.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Alimentos para reunion.  Q         3,450.00 

9504285-7 Nutripostres, Sociedad Anónima 21100 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Alimentos para reunion.  Q            852.00 

35655-7 Cruz Roja Guatemalteca 18500 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Curso Método Empresarial de Seguridad (MES) 

Brigadistas Nuevos.
 Q       11,500.00 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Cajas de tornillos.  Q            836.00 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Cajas de tornillos de 3/4".  Q         2,119.25 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Coplas y conectores.  Q         3,390.00 

153916-7
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima
29700 - 1 Baja cuantía 20/02/2023 Metros de cable.  Q       19,779.00 

1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucía 19600 - 2 Baja cuantía 20/02/2023 Productos para atenciones en el interior del país.  Q         6,030.00 

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantía 20/02/2023
Cambio de modulo y motor de cerradura central de la 

UM-015, propiedad del Banco.
 Q            600.00 



538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja cuantía 20/02/2023 Descansador de muñeca para teclado  Q            895.00 

2667834-9 
Eco Termo de Centroamérica, 

Sociedad Anónima                                                        
17100-5 Baja cuantía 20/02/2023 Extracción de desechos médicos  Q            305.00 

5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
29800-3 Baja cuantía 20/02/2023 Accesorios para computadora  Q            626.49 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja cuantía 20/02/2023 Descansador de muñeca para teclado  Q            145.00 

992929-0  
Telecomunicaciones de Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                   
11300-1 Baja cuantía 20/02/2023 Servicio de telefonía fija  Q            225.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          26800-3 Baja cuantía 20/02/2023 Abarrotes  Q         1,182.50 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-2 Baja cuantía 20/02/2023 Abarrotes  Q              96.00 

468130-4  
Laboratorios Químicos e Higiénicos, 

Sociedad Anónima                                                
29200-1 Baja cuantía 20/02/2023 Limpiavidrios  Q            250.00 

818840-8  Patronato Doctor Roberto Koch                                                                       18200-1 Baja cuantía 20/02/2023 Exámenes médicos  Q            990.00 

452158-7  
Industria de Hamburguesas, 

Sociedad Anónima                                                         
21100-1 Baja cuantía 20/02/2023 Almuerzo para reunión del 16/02/2023.  Q              39.00 

442999-0  Vettorazzi Sagastume, José Rafael 19600 - 9 Baja cuantía 21/02/2023 Productos solicitados como atenciones de Autoridades.  Q         3,490.00 

1251368-7
Sistemas Aplicativos, Sociedad 

Anónima
38100 - 2 Baja cuantía 21/02/2023

Renovación de licencia Kiwi Syslog y Kiwi CatTools 

Enterprise 
 Q         7,006.72 

342934-2 Estrada Moreno, Carlos Humberto 16200 - 3 Baja cuantía 21/02/2023 Reenmarcado de obras de arte.  Q         3,360.00 

6813866-0
General Travel Services, Sociedad 

Anónima
13100 - 2 Baja cuantía 21/02/2023 Boleto aéreo.  Q       23,435.19 

3436131-6 Nájera Bolaños, Jorge Mario 17100 - 2 Baja cuantía 21/02/2023 Servicio de jardinización, por readecuación.  Q       19,900.00 

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja cuantía 21/02/2023 Uniformes para pilotos del Banco.  Q         8,400.00 

692178-7  Julajuj Tococh, Paulino                                                                             23300-4 Baja cuantía 21/02/2023 Uniformes para uso del personal  Q            900.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 21/02/2023 Sellos  Q            645.00 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja cuantía 21/02/2023 Cambios de combinación en cajas fuertes  Q         1,175.00 

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja cuantía 21/02/2023 Cambio de combinación en caja fuerte  Q            850.00 

3086473-9 

Distribuidora Ferretera Anclaje y 

Soportería Mayoreo, Sociedad 

Anónima                              

26800-3 Baja cuantía 21/02/2023 Productos de PVC  Q            221.00 

475112-4  
Bodega Farmacéutica, Sociedad 

Anónima                                                               
26600-1 Baja cuantía 21/02/2023 Agua oxigenada en spray  Q              20.50 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 21/02/2023 Cambio de almohadilla para sello  Q              50.00 

345491-6  Contécnica, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 21/02/2023 Atenciones en el interior del país  Q              42.00 

9376436-7 

Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 

de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja cuantía 21/02/2023 Renovación de licencia para portación de arma de fuego  Q            390.00 

373137-5  Muñoz Rabanales, Hains Udiel                                                                        19900-5 Baja cuantía 21/02/2023 Servicio de señal de cable para televisión  Q            420.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja cuantía 21/02/2023 Productos siderúrgicos  Q            773.27 

9376436-7 

Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 

de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja cuantía 21/02/2023 Renovación de licencias para portación de arma de fuego  Q            780.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 21/02/2023 Sello trodat.  Q            100.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja cuantía 21/02/2023 Abarrotes  Q              97.95 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 21/02/2023 Abarrotes  Q              94.55 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja cuantía 21/02/2023 Abarrotes  Q            254.15 



5590541-2 
OD Guatemala y Compañía 

Limitada                                                                    
19600-3 Baja cuantía 21/02/2023 Tarjetas de felicitación, pésame y visita domiciliaria  Q            259.20 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-3 Baja cuantía 21/02/2023 Abarrotes  Q            187.60 

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
21100-1 Baja cuantía 21/02/2023 Alimentos para Conferencia de Prensa del 16/02/23.  Q            110.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja cuantía 21/02/2023 Abarrotes  Q            268.20 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja cuantía 21/02/2023 Coronas fúnebres  Q            600.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 21/02/2023 Alimentos para reunión del 16/02/2023.  Q            128.70 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja cuantía 21/02/2023 Decoración floral  Q            600.00 

3413742-4
Smart Comunicación, Sociedad 

Anónima
11300 - 4 Baja cuantía 22/02/2023

Servicio de enlace de internet para atención de 

reuniones de G-24, enero 2023.
 Q         5,241.60 

11501296-6
Prisma Business Innovation Group, 

Sociedad Anónima
19600 - 3 Baja cuantía 22/02/2023 Servicio para actividad del 23/02/23.  Q         4,000.00 

619590-3  Mazariegos Jiménez, César Augusto 19600 - 2 Baja cuantía 22/02/2023
Alimentos solicitados para reunión de la Mesa Técnica 

de Ahorro de ENIF el 16/02/23.
 Q         3,300.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja cuantía 22/02/2023
Servicio de limpieza de la UM-166 y UM-035, propiedad 

del Banco.
 Q         1,780.00 

9146876-0 Rodas González, Juan Carlos 16500 - 1 Baja cuantía 22/02/2023 Servicio de limpieza de la UM-091, propiedad del Banco.  Q            890.00 

117625-0
Tecnicentro Grand Prix, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 22/02/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-

035, propiedad del Banco.
 Q            785.00 

9587999-4
Monterroso Verón, Carlos 

Humberto
16500 - 1 Baja cuantía 22/02/2023

Limpieza de vehículos, propiedad del Banco de 

Guatemala.
 Q         2,190.00 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima 19600 - 2 Baja cuantía 22/02/2023 Alimentos para atenciones de la entidad.  Q         6,500.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 22/02/2023 Atenciones Departamento de Comunicación.  Q         1,182.50 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 22/02/2023 Consumo del 14 y 15/02/2023.  Q            128.00 

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantía 22/02/2023 Consumo correspondiente a febrero 2023.  Q            294.00 

4672011-1 Sercli, Sociedad Anónima 17400 - 4 Baja cuantía 22/02/2023

Reubicación de bandejas de lámina y drenaje existentes; 

y fabricación e instalación de bandejas de lámina para 

drenaje.

 Q         5,730.00 

337709-1  
Almacén El Tigre, Sociedad 

Anónima                                                                  
23300-2 Baja cuantía 22/02/2023 Uniformes para el personal  Q         1,336.00 

6972312-5 Imaginova, Sociedad Anónima                                                                         21100-1 Baja cuantía 22/02/2023 Refacciones para reunión del 16 de febrero de 2023.  Q            750.00 

153916-7  
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima                                                       
29700-1 Baja cuantía 22/02/2023 Lámpara led  Q         1,111.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja cuantía 22/02/2023 Abarrotes  Q            760.60 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          29200-1 Baja cuantía 22/02/2023 Abarrotes  Q         2,387.86 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29800-4 Baja cuantía 22/02/2023 Accesorios para vehículos  Q         1,091.54 

9117875-4 
Cipreses y Pinos, Sociedad 

Anónima                                                                  
13300-5 Baja cuantía 22/02/2023 Pago de peajes  Q            300.00 

3597997-6 Grupo M&R, Sociedad Anónima                                                                         29900-1 Baja cuantía 22/02/2023 Espejo para uso en parqueo  Q            245.00 

1825486-1 Lemus De León, Rony Rodolfo 38100-2 Compra Directa 22/02/2023
Actualización del licenciamiento de software estadístico 

para ciencia de datos
 Q       41,700.00 

742641-0 Cámara de Industria de Guatemala 41600 - 2 Baja cuantía 23/02/2023
Participación en el congreso Innovation & Technology 

Expotech 2023.
 Q            500.00 

2917536-4 Najarro Jumique, Marco Antonio 17100 - 1 Baja cuantía 23/02/2023 Materiales y mano de obra por sustitución de techo.  Q       18,000.00 



1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja cuantía 23/02/2023 Materiales y mano de obra por reparación de tabique.  Q         1,750.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja cuantía 23/02/2023 Restauración de bases de madera.  Q         2,900.00 

453955-9
Sánchez Barrientos, Byron 

Napoleón
17100 - 1 Baja cuantía 23/02/2023

Suministro e instalación de persianas enrollables de 

tela.
 Q       12,996.00 

453955-9
Sánchez Barrientos, Byron 

Napoleón
17100 - 1 Baja cuantía 23/02/2023

Suministro e instalación de persianas verticales de tela, 

para sustituir deterioradas.
 Q       13,930.00 

453955-9
Sánchez Barrientos, Byron 

Napoleón
17100 - 1 Baja cuantía 23/02/2023 Suministro e instalación de persianas verticales de tela.  Q         7,350.00 

453955-9  
Sánchez Barrientos, Byron 

Napoleón
17100 - 1 Baja cuantía 23/02/2023

Suministro e instalación de persianas de tela verticales 

de varias medidas, para sustituir deterioradas en 

Archivo General.

 Q       13,680.00 

4283816-9
Aire y Refrigeración Uno, Sociedad 

Anónima

26900 - 3 

26800 - 3 

26100 - 2 

26900 - 1

Baja cuantía 23/02/2023

Botes de espuma de poliuretano; armaflex y cintas 

aislantes de espuma; cilindros de refrigerante; y, 

cemento de contacto, para reparación de equipos de aire 

acondicionado.

 Q         5,335.00 

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo

26100 - 1 

28100 - 1 

29900 - 6 

26800 - 3

Baja cuantía 23/02/2023 Accesorios para limpieza de piletas.  Q         8,703.00 

10104960-9 Jardín Fresco, Sociedad Anónima                                                                     21100-2 Baja cuantía 23/02/2023 Frutas varias para reuniones de trabajo  Q            821.92 

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja cuantía 23/02/2023 Útiles de oficina  Q            649.05 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja cuantía 23/02/2023 1 caja de CD  Q              81.50 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja cuantía 23/02/2023 Abarrotes  Q            399.80 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 23/02/2023 Abarrotes  Q            852.90 

6860334-7 
Panacafe de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                             
21100-2 Baja cuantía 23/02/2023 Bolsas de café  Q            840.00 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
21100-2 Baja cuantía 23/02/2023 Abarrotes  Q            136.50 

538207-6  Intelaf, Sociedad Anónima                                                                           29800-3 Baja cuantía 23/02/2023 Accesorios para computadora  Q            490.00 

16969-2   
Almacén El Vapor, Sociedad 

Anónima                                                                  
28100-1 Baja cuantía 23/02/2023 Productos siderúrgicos  Q              70.00 

4283816-9 
Aire y Refrigeración Uno, Sociedad 

Anónima                                                          
29700-1 Baja cuantía 23/02/2023 Monitores de voltaje análogos  Q         2,625.00 

239834-6  
Empresa Portuaria Nacional de 

Champerico                                                            
11200-2 Baja cuantía 23/02/2023 Servicio de agua potable  Q            400.00 

T0904     
Tesorería Municipal de Champerico, 

Retalhuleu                                                       
11200-2 Baja cuantía 23/02/2023 Canon de agua potable  Q            105.00 

553120-9  GSQ Guatemala, Sociedad Anónima                                                                     26100-2 Baja cuantía 23/02/2023 Productos químicos para uso en taller de carpintería  Q            842.00 

2526206-8 
Industria Panificadora Isopan, 

Sociedad Anónima                                                     
19600-2 Baja cuantía 23/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 1 el 20/02/23.  Q            123.75 

503260-1  
Pasteleria y Reposteria Sociedad 

Anónima                                                            
21100-1 Baja cuantía 23/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 13 el 21-02-23.  Q              65.00 

514308-K  
Industria de Conservas, Sociedad 

Anónima                                                            
21100-1 Baja cuantía 23/02/2023

Alimentos para la sesión de Junta Monetaria del 21-02-

23.
 Q         1,495.00 

9504285-7 Nutripostres, Sociedad Anónima                                                                      21100-1 Baja cuantía 23/02/2023
Alimentos para la sesión de Junta Monetaria del 21-02-

23.
 Q            820.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29200-1 Baja cuantía 23/02/2023 Útiles de limpieza  Q            944.14 



153916-7  
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima                                                       
29700-1 Baja cuantía 23/02/2023 Lámpara led tipo reflector  Q            850.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-9 Baja cuantía 23/02/2023 Arreglo floral  Q            500.00 

3237591-3 
Nuevos Almacenes, Sociedad 

Anónima                                                                  
29900-1 Baja cuantía 23/02/2023 Dados coaxiales  Q              72.18 

4182208-0
Transfer and Business, Sociedad 

Anónima
11400 - 3 Baja cuantía 24/02/2023 Correo y mensajería internacional.  Q         3,837.00 

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Abrazaderas hanger de 3/4".  Q            787.50 

1581716-4 De Oficina, Sociedad Anónima 32200 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Escritorios.  Q       24,996.00 

1581716-4 De Oficina, Sociedad Anónima 29900 - 6 Baja cuantía 24/02/2023 Sillas de espera.  Q       25,000.00 

1533772-3 De León Coronado, Silvia Yadira 26900 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Pacha de silicon sikaflex.  Q         6,017.65 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 24/02/2023
Servicio de lavandería a cargo de la Sección de 

Tesorería.
 Q            405.00 

8977112-5
Suministros Informáticos, Sociedad 

Anónima
32800 - 5 Baja cuantía 24/02/2023 Escáneres Flat Bed con alimentador.  Q       24,960.00 

726752-5 Sonido Seguro, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja cuantía 24/02/2023 Teclado.  Q         3,499.00 

8552534-0 Datatech, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja cuantía 24/02/2023 Mouses vertical zurdo y derecho.  Q       11,075.77 

4121105-7
Servicios Tecnológicos Corporativos, 

Sociedad Anónima
29800 - 3 Baja cuantía 24/02/2023 Fundas.  Q         8,800.00 

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantía 24/02/2023
Suministro e instalación de láminas y costaneras, para 

sustituir deterioradas.
 Q       24,030.00 

3080544-9
Fuego & Seguridad, Sociedad 

Anónima
16900 - 1 Baja cuantía 24/02/2023

Materiales y mano de obra por reubicación de hidrantes 

existentes.
 Q         8,977.69 

8597671-7 Karnan, Sociedad Anónima 29800 - 2 Baja cuantía 24/02/2023
Kit de reemplazo de tubería, para aire de turbina en 

clasificadora automatizada.
 Q         2,240.00 

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Mantenimiento correctivo a tractor.  Q         2,000.00 

8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023
Servicio de mantenimiento preventivo/correctivo a 

tractor.
 Q         2,850.00 

7488270-8 Fadisal, Sociedad Anónima 29200 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Paquetes de 3 bolas de jabón.  Q         1,420.00 

1482609-7 Hernández, Oscar Antonio 29100 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Cintas para impresora.  Q         4,125.00 

189294-0
España Lemus de Blanco, Maria 

Jovita
24100 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Resmillas de hojas de papel sensibilizado tamaño carta.  Q         1,500.00 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Kralfato.  Q       17,600.00 

663338-2  Molina Cruz, Roberto Antonio 18500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Curso Propedéutico Matemática III, del PES 2023-2024.  Q       18,000.00 

9013333-1 Rodríguez Martínez, Mario Rodolfo 18500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023
Seminario-taller Inmersión en Cómo Vivir los Valores 

Éticos de la Institución.
 Q       13,500.00 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Medicamentos.  Q         3,077.50 

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad Anónima 26600 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Medicamentos.  Q            775.00 

692178-7  Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 5 Baja cuantía 24/02/2023 Camisas tipo columbia.  Q       22,500.00 

34880-5   Vivendo, Sociedad Anónima 29900 - 6 Baja cuantía 24/02/2023 Deshumidificadores de pintas, para control de humedad.  Q         3,998.00 

3691552-1 Herrera Micán, Carlos Antonio 17400 - 6 Baja cuantía 24/02/2023 Instalación de tubería de pvc.  Q         8,250.00 

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 29800 - 4 Baja cuantía 24/02/2023

Cambio de evaporador y revisión de módulo de 

cerraduras; y, evaporador y batería para control de llave 

de la UM-091, propiedad del Banco.

 Q         3,404.00 



685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023
Cambio de línea eléctrica y de motor de cerradura de la 

UM-144, propiedad del Banco.
 Q            500.00 

685060-K Folgar Vásquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023
Cambio de motor de cerradura central de puerta de la 

UM-143, propiedad del Banco.
 Q            350.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023 Cambio de chapa de la UM-062, propiedad del Banco.  Q         4,452.50 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 24/02/2023

Servicio de mantenimiento y revisión de frenos de la UM-

154, propiedad del Banco.
 Q         1,600.06 

1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucía 19600 - 2 Baja cuantía 24/02/2023 Producto para atenciones.  Q              90.00 

5695780-7 
Castañeda García, Jacqueline 

Andrea                                                                 
17100-7 Baja cuantía 24/02/2023 Mantenimiento y limpieza  Q            610.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 24/02/2023 Sellos trodat  Q            315.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 24/02/2023 Sellos trodat  Q            555.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 24/02/2023 Sellos y almohadillas  Q            714.00 

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja cuantía 24/02/2023 Sellos trodat  Q            470.00 

8157881-4 
Sistemas Logísticos y Corporativos, 

Sociedad Anónma                                                 
29800-2 Baja cuantía 24/02/2023 Cargadores de pared  Q         2,587.00 

799376-5  
Subway de Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                               
19600-3 Baja cuantía 24/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 1 el 20/02/23.  Q            832.00 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-2 Baja cuantía 24/02/2023 Abarrotes  Q            619.72 

5662587-1 Morales Castellanos, Luis Pedro                                                                     19600-3 Baja cuantía 24/02/2023 Servicio de mobiliario  Q         1,650.00 

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-3 Baja cuantía 24/02/2023 Arreglos florales  Q         1,500.00 

9376436-7 

Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 

de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja cuantía 24/02/2023 Renovación de licencia para portación de arma de fuego  Q            390.00 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
29600-1 Baja cuantía 24/02/2023 Útiles de cocina y comedor  Q            289.95 

1690157-6 Enacore, Sociedad Anónima                                                                           21100-2 Baja cuantía 24/02/2023 Abarrotes  Q            128.80 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 24/02/2023 Abarrotes  Q            239.10 

679998-1  
Super Vitaminas, Sociedad 

Anónima                                                                   
26600-1 Baja cuantía 24/02/2023 Abarrotes  Q            689.95 

432732-2  Ajtun Xiloj, Cirilo                                                                                 23300-4 Baja cuantía 24/02/2023 Chumpas para motoristas  Q         2,250.00 

153623-0
Clutches de Guatemala, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 27/02/2023

Juego de pastillas de freno, rectificaciones de discos y 

tambores; y, empastados de fricciones de freno de la UM-

172, propiedad del Banco.

 Q            926.67 

153623-0
Clutches de Guatemala, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja cuantía 27/02/2023

Rectificaciones de discos y juego de pastillas de freno 

para la UM-171, propiedad del Banco.
 Q            649.86 

2559646-2
Broadband Solutions, Sociedad 

Anónima
32200 - 2 Baja cuantía 27/02/2023 Pantalla de proyección.  Q         3,560.00 

632828-8 Metrica, Sociedad Anónima 15800 - 1 Baja cuantía 27/02/2023 MathType Office Tools por un año.  Q            798.00 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja cuantía 27/02/2023
Materiales y mano de obra reparación de armero 

dañado.
 Q       12,800.00 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

16500 - 1 

29800 - 4
Baja cuantía 27/02/2023

Servicio general de mantenimiento y llantas para la UM-

171, propiedad del Banco.
 Q         9,412.74 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

16500 - 1 

29800 - 4
Baja cuantía 27/02/2023

Servicio general de mantenimiento y llantas para la UM-

172, propiedad del Banco.
 Q         9,334.05 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima

16500 - 1 

29800 - 4
Baja cuantía 27/02/2023

Mantenimiento y reparación; y, llantas para la UM-164, 

propiedad del Banco.
 Q       18,880.04 

33291-7
Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 

Anónima
29800 - 4 Baja cuantía 27/02/2023 Llantas para la UM-042, propiedad del Banco.  Q         3,981.03 



6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 27/02/2023
Servicio de lavandería a cargo de Sección de 

Mantenimiento.
 Q            650.00 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 27/02/2023
Servicio de lavandería de uniformes personal de talleres 

y limpieza enero 2023.
 Q         3,652.00 

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 2 Baja cuantía 27/02/2023 Suministro e instalación de persiana de tela.  Q         2,975.00 

4832758-1
Sistems Enterprise, Sociedad 

Anónima
29800 - 6 Baja cuantía 27/02/2023

Módulo SLMO 24, teléfono inalámbrico y cordones 

espiral para teléfonos de la central telefónica.
 Q       20,290.00 

573133-K Muñoz Girón, Daniel Enrique
19900 - 6 

21400 - 1
Baja cuantía 27/02/2023

Mano de obra por preparación de madera, fajillas de 

ventanas y armado de estructura de tabique; y puerta 

con marco de madera.

 Q       10,217.20 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantía 27/02/2023

Suministro y mano de obra por remover acabado 

deteriorado, preparación de base y aplicación de textura 

de vigas en azotea.

 Q       24,843.00 

515145-7
Electrónica Comunicaciones y 

Servicios, Sociedad Anónima
29900 - 6 Baja cuantía 27/02/2023 Radios de 16 canales.  Q       24,045.00 

732884-2  
Librería y Papelería Progreso Cinco, 

Sociedad Anónima                                               
29100-1 Baja cuantía 27/02/2023 Útiles de oficina  Q              45.30 

690470-K  
Materiales Gráficos, Sociedad 

Anónima                                                               
24300-1 Baja cuantía 27/02/2023 Útiles de oficina  Q            111.75 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          19600-3 Baja cuantía 27/02/2023 Abarrotes  Q            626.40 

737810-6  
Operadora de Tiendas, Sociedad 

Anónima                                                              
19600-3 Baja cuantía 27/02/2023 Abarrotes  Q            295.20 

1494045-0 
PriceSmart (Guatemala), Sociedad 

Anónima                                                            
21100-2 Baja cuantía 27/02/2023 Abarrotes  Q            329.85 

2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja cuantía 27/02/2023 Abarrotes  Q            215.40 

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        19600-2 Baja cuantía 27/02/2023 Refrigerio para reúnion en nivel 1 el 22/02/2023.  Q         1,200.00 

7641286-5 Taim, Sociedad Anónima                                                                              21100-1 Baja cuantía 27/02/2023 Alimentos para reunión en el nivel 13 el 23-02-23.  Q            504.00 

153916-7  
Celasa Ingeniería y Equipos, 

Sociedad Anónima                                                       
26800-3 Baja cuantía 27/02/2023 Accesorios eléctricos  Q         2,322.00 

8635029-3 Mercadoweb, Sociedad Anónima                                                                        29800-3 Baja cuantía 27/02/2023 Accesorios para computadora  Q         2,188.00 

543386-K  Agencias Way, Sociedad Anónima                                                                      29600-1 Baja cuantía 27/02/2023 Cafetera para uso del personal  Q            600.00 

7807017-1 
Soluciones Totales en Electrónica, 

Sociedad Anónima                                                 
29800-8 Baja cuantía 27/02/2023 Buzzer con señal de tono constante  Q            152.08 

9376436-7 

Dirección General de Control de 

Armas y Municiones del Ministerio 

de la Defensa Nacional            

19500-6 Baja cuantía 27/02/2023 Renovación de licencia para portación de arma de fuego  Q            390.00 

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantía 28/02/2023
Suministro y aplicación de pintura de paredes en áreas 

de bodega.
 Q       12,460.00 

2232570-0 Telnet, Sociedad Anónima 29800 - 3 Baja cuantía 28/02/2023 Patch cord categoría 6 de 10 pies.  Q         3,646.50 

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja cuantía 28/02/2023
Lavado y planchado uniformes del personal de talleres y 

limpieza, enero 2023.
 Q         3,608.00 

3750218-2 García Zelada, José Luis 16800 - 2 Baja cuantía 28/02/2023 Diagnóstico de impresora HP LaserJet M603.  Q            310.00 

632828-8 Metrica, Sociedad Anónima
38100 - 1 

38100 - 2
Baja cuantía 28/02/2023

Licencias de Foxit Phantom PDF Editor; y, actualización 

de soporte y mantenimiento de licencia Foxit Phantom 

PDF Editor.

 Q       19,198.00 


